Estado Analitico del Activo
del 01/01/2022 al 31/03/2022
(Cifras en Pesos)

(Cifras Preliminares)

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)

SALDO INICIAL

86,934,332,624
8,022,834,983
5,239,045,530
2,783,789,454

o © o o o

78,911,497,640
2,454,864,321
0
66,572,368,347
7,494,281,615
364,826,252

0
2,025,157,104
0

0

CARGOS DEL
PERIODO

201,693,585,270
200,188,635,094
182,429,622,550

17,759,012,544

o o o o o

1,504,950,177
191,657,460

0
1,070,552,509
159,344,278
1,170,515

0

82,225,415

0

0

ABONOS DEL
PERIODO

192,640,437,869
192,640,437,869
174,791,669,137

17,848,768,732

©O O O O O O 0O O O o o o o o o

SALDO FINAL

95,987,480,025
15,571,032,209
12,876,998,943

2,694,033,266

o © o o o

80,416,447,817
2,646,521,781
0
67,642,920,856
7,653,625,893
365,996,767

0
2,107,382,519
0

0

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

VARIACION DEL
PERIODO

9,053,147,402
7,548,197,225
7,637,953,413

-89,756,188

o o o o o

1,504,950,177
191,657,460

0
1,070,552,509
159,344,278
1,170,515

0

82,225,415

0

0



